

Nombre de la Entidad: QUILLOTA					
ESTADO DE SITUACIÓN PRESUPUESTARIA					
desde el 01 de Enero al 31 OCTUBRE de 2023					
Miles de Pesos					
INGRESOS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADO	EFFECTIVA	POR PERCIBIR
03 TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	8.776.964	9.015.564	11.384.516	8.795.829	2.588.687
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	328.268	500.056	577.749	577.749	
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD	346.845	346.845	374.783	374.783	
07 INGRESOS DE OPERACIÓN	379.503	379.503	87.258	87.258	
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES	12.796.295	12.796.350	10.633.414	10.633.414	
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.425.000	1.425.000	12.583	12.583	
11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS					
12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	790.766	812.166	5.874.433	530.708	5.343.725
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	15.395	309.974	213.934	213.934	
14 ENDEUDAMIENTO					
SUBTOTALES	24.859.036	25.585.458	29.158.670	21.226.258	7.932.412
15 SALDO INICIAL DE CAJA		1.210.450			
TOTALES	24.859.036	26.795.908	29.158.670	21.226.258	7.932.412
GASTOS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADO	EFFECTIVA	POR PAGAR
21 GASTOS EN PERSONAL	11.162.443	11.167.033	8.134.903	8.134.903	
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	9.030.891	9.887.369	6.259.220	6.259.220	
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	70.000	134.710	132.586	132.586	
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.230.715	3.841.425	3.440.962	3.440.962	
25 INTEGROS AL FISCO	537	7.037	6.826	6.826	
26 OTROS GASTOS CORRIENTES	199.550	230.770	100.239	100.239	
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	543.520	664.424	387.357	387.357	
30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS					
31 INICIATIVAS DE INVERSION	54.000	705.258	320.692	320.692	
32 PRÉSTAMOS					
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	67.380	81.319	81.319	81.319	
34 SERVICIO DE LA DEUDA	500.000	76.562	75.940	75.940	
SUBTOTALES	24.859.036	26.795.907	18.940.044	18.940.044	0
35 SALDO FINAL DE CAJA					
TOTALES	24.859.036	26.795.907	18.940.044	18.940.044	0